UBND HUYỆN CÁT HẢI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

V/v triển khai chương trình giáo dục “An

toàn giao thông cho nụ cười trẻ thơ” cấp tiểu

học năm học 2024-2025

Cát Hải, ngày       tháng 10 năm 2024

      Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, TH&THCS.

Thực hiện Công văn số 3183/SGDĐT-VP ngày 15/10/2024 của Sở Giáo

dục Đào tạo về việc tổ chức chương trình giáo dục “An toàn giao thông cho nụ

cười trẻ thơ” cấp tiểu học năm học 2024-2025.

Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các đơn vị trường học trên địa bàn

huyện triển khai, cụ thể như sau:

1. Triển khai giảng dạy chương trình Giáo dục “An toàn giao thông cho

nụ cười trẻ thơ” cấp tiểu học. Trên cơ sở bộ tài liệu “Giáo dục An toàn giao

thông dành cho học sinh tiểu học” đã được cấp phát hàng năm, các cơ sở giáo

dục chủ động triển khai tổ chức giáo dục An toàn giao thông theo hướng dẫn

Văn bản số 1362/BGDDTGDTH ngày 07/4/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

về việc hướng dẫn tổ chức giáo dục an toàn giao thông cấp tiểu học.

 2. Tập huấn nâng cao năng lực cho cán bộ quản lý, giáo viên tiểu học

trong việc tích hợp nội dung giáo dục an toàn giao thông vào các môn học và

hoạt động giáo dục đáp ứng Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 theo bộ tài

liệu “Giáo dục an toàn giao thông dành cho học sinh tiểu học” do Bộ Giáo dục

và Đào tạo, Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia và Công ty Honda phối hợp

biên soạn.

3. Triển khai Chương trình “An toàn giao thông cho nụ cười trẻ thơ” dành

cho giáo viên, học sinh cấp tiểu học năm học 2924-2025 theo hướng dẫn của Bộ

Giáo dục và Đào tạo (có hướng dẫn sau).

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị trường học

triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo, chuyên viên PGDĐT;

- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

 Ngô Thị Hồng Châm

		2024-10-16T16:50:40+0700
	Việt Nam
	Ngô Thị Hồng Châm <ngothihongcham@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-16T22:39:16+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-16T22:39:20+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-16T22:39:21+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!